

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO  
AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI VEICOLI E LA PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI ED  
OPZIONALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – ID 2896**

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: [www.consip.it](http://www.consip.it); [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it); [www.mef.gov.it](http://www.mef.gov.it)

\*\*\*

**1) Domanda**

Nel documento "Capitolato d'oneri", a partire da pagina 11 dello stesso a seguire, viene riportato il codice primario 29.1 (fabbricazione di autoveicoli).

Quindi possono partecipare alla gara per il presente accordo quadro solamente i produttori di autoveicoli? oppure possono partecipare anche i rivenditori con codice 45.1?"

**Risposta**

Si rappresenta che relativamente ai requisiti richiesti per la partecipazione all'iniziativa si deve far riferimento al paragrafo 6.1 del Capitolato d'Oneri, ove è indicato che costituisce requisito di idoneità *"Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell'Albo delle Imprese artigiane oppure presso i competenti Ordini Professionali per attività pertinenti con quelle oggetto della presente procedura di gara"*.

Posto che oggetto della presente procedura è la fornitura di autoveicoli, si conferma la possibilità di partecipare anche ai rivenditori.

**2) Domanda**

Con riferimento al paragrafo 4.1.10 "Sistemi di ricarica" dell'ID2896 – Capitolato Tecnico, laddove è indicato che "per i Lotti 3 e 8 le Amministrazioni potranno richiedere la fornitura di due dispositivi di ricarica Wallbox dotati delle caratteristiche come di seguito indicato", e con specifico riferimento alle "Wallbox con hardware per uso domestico" e alle "Wallbox con hardware per uso aziendale", si chiede conferma che, quando viene citata la "connessione tramite SIM card, il cui contratto dovrà essere incluso nel prezzo offerto", si intenda esclusivamente la predisposizione della stazione di ricarica per l'alloggiamento di una SIM card, restando escluse dal prezzo offerto la fornitura e l'attivazione della SIM stessa

**Risposta**

Si conferma che per entrambe le Wallbox (per uso aziendale e per uso domestico) è richiesto che i sistemi di ricarica prevedano la predisposizione per l'alloggiamento di una SIM card, mentre trattasi di un refuso aver previsto il contratto incluso nel prezzo offerto.

Divisione Sourcing Sanità, Beni e Servizi  
Il Responsabile  
(Dott. Guido Gastaldon)